АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦВЫЛЁВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЫЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06  июня  2016 года

№ 09 - 144-а

О внесении изменений в административные регламенты администрации муниципального образования Цвылёвское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области
  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601, администрация Цвылёвского сельского поселения
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Цвылёвское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области  предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий» от 01.02.2013 г. № 09-18-а, следующие изменения:
В пункте 2.2 статьи 2, слова «Муниципальная услуга предоставляется в течение  25-30 минут с момента обращения заявителя, в зависимости от объема и сложности услуги.

Административная процедура по приему заявителя осуществляется в течение 5 минут  с момента обращения заявителя.

            Административная процедура по удостоверению личности заявителя осуществляется в течение 5 минут  с момента приема заявителя.

            Административная процедура по нотариальному  засвидетельствованию верности копий  документов и выписок из них либо отказу в нотариальном засвидетельствовании верности копий  документов и выписок из них осуществляется в течение 15 минут с  момента окончания удостоверения личности заявителя, но не позднее 25 минут с  момента обращения заявителя.

Административная процедура по нотариальному  заверению доверенностей, завещаний осуществляется в течение 15 мин, с  момента окончания удостоверения личности заявителя, но не позднее 30 минут с  момента обращения заявителя.

Административная процедура по нотариальному  заверению коллективных  доверенностей осуществляется в течение 25 мин, с  момента окончания удостоверения личностей заявителей, но не позднее 60 минут с  момента обращения заявителей.

Время ожидания заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить словами «максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления (заявки) на предоставление муниципальной услуги или запроса о получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.

Административная процедура по нотариальному  засвидетельствованию верности копий  документов и выписок из них либо отказу в нотариальном засвидетельствовании верности копий  документов и выписок из них осуществляется в течение 15 минут с  момента обращения заявителя.

Административная процедура по нотариальному  заверению доверенностей, завещаний осуществляется в течение 15 мин. с  момента обращения заявителя.

Административная процедура по нотариальному  заверению коллективных  доверенностей осуществляется в течение 15 мин, с момента обращения заявителей».

2. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Цвылёвское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области  предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда» от 12.09.2012 г. №09-205-а, следующие изменения:
В пункте 2.10 статьи 2, слова «Ожидание в очереди заявителя при подаче запроса, а также при получении результата оказания муниципальной услуги составляет не более двадцати минут» заменить словами «максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления (заявки) на предоставление муниципальной услуги или запроса о получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».
3. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Цвылёвское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» от 02.07.2012 г. №09-147-а, следующие изменения:
В пункт 2.10 статьи 2, добавить: «максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления (заявки) на предоставление муниципальной услуги или запроса о получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».
4. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Цвылёвское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» от 02.07.2012 г. №09-148-а, следующие изменения:
В статью 2 добавить:  пункт 2.1.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления (заявки) на предоставление муниципальной услуги или запроса о получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
5. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Цвылёвское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимости, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» от 12.09.2012 г. №09-209-а, следующие изменения:
         В пункте 2.2 статьи 2, слова: «при личном обращении непосредственно в день обращения в устной форме; продолжительность приема составляет не более 30 минут.» заменить словами «максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления (заявки) на предоставление муниципальной услуги или запроса о получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».
           6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы  администрации                                                                                        В.А.Ефимов